

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 31 Diciembre del 2022
 VALOR EN RD\$

	Diciembre 2022	Noviembre 2022	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	315,022,766	311,069,362	3,953,404
Banco Central	3,883,307,081	4,007,478,237	(124,171,156)
Bancos del país	306,966,009	293,441,249	13,524,760
Bancos del extranjero	548,897,940	936,193,918	(387,295,978)
Otras disponibilidades	43,765,853	136,283,992	(92,518,139)
Rendimientos por cobrar	3,896,107	814,463	3,081,644
Subtotal	5,101,855,756	5,685,281,221	(583,425,465)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,538,582,365	2,510,414,126	28,168,239
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	175,879,080	177,098,343	(1,219,263)
Provisión para inversiones	(1,138,687)	(818,220)	(320,467)
Subtotal	2,713,322,758	2,686,694,249	26,628,509
Cartera de creditos			
Vigente	13,151,802,659	12,742,849,958	408,952,701
Reestructurada	424,581,676	414,310,145	10,271,531
En mora (de 31 a 90 días)	14,816,420	24,807,415	(9,990,995)
Vencida (mas de 90 días)	112,978,831	122,363,715	(9,384,884)
Cobranza Judicial	56,400,749	41,904,152	14,496,597
Rendimientos por cobrar	138,301,285	146,654,574	(8,353,289)
Provisiones para créditos	(385,222,123)	(369,376,735)	(15,845,388)
Subtotal	13,513,659,497	13,123,513,224	390,146,273
Cuentas por cobrar	103,680,180	129,611,336	(25,931,156)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	2,591,273	8,192,408	(5,601,135)
Participaciones en otras sociedades			
Negocios conjuntos	-	153,439,142	(153,439,142)
Provisiones	-	(4,418,071)	4,418,071
Subtotal	-	149,021,071	(149,021,071)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	613,780,427	614,669,107	(888,680)
Otros Activos			
Cargos diferidos	309,550,280	301,406,492	8,143,788
Intangibles	12,058,286	12,865,830	(807,544)
Activos diversos	12,546,302	12,729,627	(183,325)
Subtotal	334,154,868	327,001,949	7,152,919
TOTAL DE ACTIVOS	22,383,044,759	22,723,984,565	(340,939,806)
Cuentas Contingentes	2,581,589,734	2,492,724,113	88,865,621
Cuentas de Orden	37,611,299,267	34,615,759,707	2,995,539,560

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 31 Diciembre del 2022
 VALOR EN RD\$

	Diciembre 2022	Noviembre 2022	Variacion
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,029,996,200	1,308,599,076	(278,602,876)
De ahorro	5,085,330,089	5,009,633,227	75,696,862
A plazo	10,053,218,523	9,905,301,290	147,917,233
Intereses por pagar	25,261,117	24,742,464	518,653
Subtotal	16,193,805,929	16,248,276,057	(54,470,128)
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,691,561,335	1,860,634,233	(169,072,898)
Intereses por pagar	6,700,302	6,246,777	453,525
Subtotal	1,698,261,637	1,866,881,010	(168,619,373)
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	787,419,089	799,448,015	(12,028,926)
Intereses por pagar	1,085,359	968,035	117,324
Subtotal	788,504,448	800,416,050	(11,911,602)
Otros Pasivos	504,784,322	512,180,099	(7,395,777)
TOTAL DE PASIVOS	19,185,356,336	19,427,753,216	(242,396,880)
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,032,500,000	2,032,500,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	102,718,129	102,718,129	-
Superavit por revaluación	149,683,290	149,683,290	-
Ajustes por conversión de moneda	-	(454,359)	454,359
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	5,413,593	141,859,925	(136,446,332)
Resultado del ejercicio	353,873,411	316,424,364	37,449,047
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,197,688,423	3,296,231,349	(98,542,926)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	22,383,044,759	22,723,984,565	(340,939,806)
Cuentas Contingentes	2,581,589,734	2,492,724,113	88,865,621
Cuentas de Orden	37,611,299,267	34,615,759,707	2,995,539,560



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
 AL 31 Diciembre del 2022
 VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	Diciembre 2022	Noviembre 2022	VARIACION
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	67,406,007	9,876,277	7,986,752	1,889,525.00
Intereses por fondos interbancarios	1,369,877	108,853	104,383	4,470.00
Intereses por cartera de créditos	1,304,741,474	117,634,684	118,778,518	(1,143,834.00)
Intereses por inversiones	218,260,815	21,659,854	20,378,561	1,281,293.00
Ganancias por inversiones	27,274,115	-	57,167	(57,167.00)
Subtotal	1,619,052,288	149,279,668	147,305,381	1,974,287.00
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	571,676,707	66,203,091	68,068,593	(1,865,502.46)
Intereses por financiamientos	44,725,986	1,968,715	2,124,242	(155,527.00)
Pérdidas por inversiones	3,993,480	(9)	8,196	(8,204.54)
Subtotal	620,396,173	68,171,797	70,201,031	(2,029,234.00)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	998,656,115	81,107,871	77,104,350	4,003,521.00
Provisiones para cartera de créditos	33,726,498	4,757,549	9,498,481	(4,740,932.00)
Provisión para inversiones	3,002,039	-	(30)	30.00
MARGEN FINANCIERO NETO	961,927,578	76,350,322	67,605,899	8,744,423.00
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	26,586,153	19,716,940	13,424,496	6,292,444.00
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	308,711,390	30,158,699	29,557,778	600,921.00
Comisiones por cambio	209,160,536	25,939,959	20,174,713	5,765,246.00
Ingresos diversos	2,161,475	144,598	121,334	23,264.00
Subtotal	520,033,401	56,243,256	49,853,825	6,389,431.00
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	141,462,676	9,149,115	8,103,285	1,045,830.00
Comisiones por cambio	44,951,702	8,771,395	6,068,714	2,702,681.00
Gastos diversos	7,720,900	1,417,715	223,064	1,194,651.00
Subtotal	194,135,278	19,338,225	14,395,063	4,943,162.00
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,314,411,854	132,972,293	116,489,157	16,483,136.00
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	401,053,838	51,855,041	32,360,463	19,494,578.00
Servicios a terceros	145,345,842	11,432,067	15,545,616	(4,113,549.00)
Depreciación y Amortizaciones	65,719,410	4,500,897	4,544,105	(43,208.00)
Otras provisiones	27,197,957	2,859,199	2,329,397	529,802.00
Otros gastos	232,765,817	19,328,726	20,486,446	(1,157,720.00)
Subtotal	872,082,864	89,975,930	75,266,027	14,709,903.00
RESULTADO OPERACIONAL	442,328,990	42,996,363	41,223,130	1,773,233.00
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	46,371,470	14,524,862	1,449,571	13,075,291.00
Otros gastos	26,567,453	7,287,456	1,128,399	6,159,057.00
Subtotal	19,804,017	7,237,406	321,172	6,916,234.00
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	17,127,157	-	17,127,157	(17,127,157)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	479,260,164	50,233,769	58,671,459	(8,437,690.00)
Impuesto sobre la renta	125,386,753	12,784,722	10,782,059	2,002,663.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	353,873,411	37,449,047	47,889,400	(10,440,353.00)